



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

PG 145 - PMC-MA - PROC. 89-2022

TERMO DE ADESÃO

O presente Termo de Adesão que entre si celebram a **PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA – MA**, como Órgão não-participante, “carona”, e a **SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, PLANEJAMENTO E FINANÇAS DA PREFEITURA DE MIRANDA DO NORTE - MA**, na qualidade de Órgão Gerenciador, para fins de Adesão à Ata de Registro de Preços nº 001/2022, resultante do Pregão Eletrônico nº 001/2022, Processo Administrativo nº 008/2022, da Prefeitura Municipal de Miranda do Norte.

Por este Termo de Adesão, a **Prefeitura Municipal de Carutapera – MA**, inscrita no CNPJ sob o nº 06.903.553/0001-30, situada na Praça Padre Augusto Mozzett, nº 400, Centro, Carutapera – MA, CEP 65.295-000, neste ato representada pelo Prefeito, o Sr. **Airton Marques Silva**, brasileiro, casado, portador do RG nº 2208437 SSP/PA, inscrito no CPF sob o nº 410.499.502-91, **ADERENTE**, como “CARONA”, à **Ata de Registro de Preços nº 001/2022**, resultante do Pregão Eletrônico nº 001/2022, Processo Administrativo nº 008/2022, da Prefeitura Municipal de Miranda do Norte - MA, conforme abaixo:

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	MARCA	UND	QNT	V.UNIT	V.TOTAL
1	CAMISAS BRANCAS DIVERSAS CAMPANHAS	HELP	UND	3150	R\$ 25,02	R\$ 78.813,00
2	CAMISAS EM CORES DIVERSASCAMPANHAS	HELP	UND	3600	R\$ 29,37	R\$ 105.732,00
3	CAMISA SOCIAL PARA FARDAMENTO BORDADA	HELP	UND	100	R\$ 104,10	R\$ 10.410,00
4	FARDAMENTO PARA CRIANÇAS SCFV (SHORT, SAIA E CAMISETA)	HELP	UND	120	R\$ 63,00	R\$ 7.560,00
5	COLETES EM BRIM	HELP	UND	150	R\$ 97,55	R\$ 14.632,50
6	BLAZER EM OXFORD	HELP	UND	50	R\$ 138,15	R\$ 6.907,50
7	CALÇAS EM OXFORD	HELP	UND	15	R\$ 71,73	R\$ 1.075,95
8	AVENTAIS EM OXFORD	HELP	UND	50	R\$ 37,90	R\$ 1.895,00
9	CALÇA SOCIAL PARA FARDAMENTO	HELP	UND	100	R\$ 101,05	R\$ 10.105,00
10	SAIA SOCIAL PARA FARDAMENTO	HELP	UND	60	R\$ 100,08	R\$ 6.004,80
11	CAMISAS EM MALHA COM BORDADOS, MANGAS LONGAS	HELP	UND	112	R\$ 64,00	R\$ 7.168,00
12	CAMISAS EM MALHA	HELP	UND	12	R\$ 54,36	R\$ 652,32
13	JALECOS BORDADOS PARA FARDAMENTOS	HELP	UND	100	R\$ 96,20	R\$ 9.620,00
14	CALÇAS E M BRIM	HELP	UND	200	R\$ 104,37	R\$ 20.874,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ Nº 06.903.553/0001-30

PG 146 - PMC-MA - PROC. 89-2022

15	CAMISAS EM BRIM	HELP	UND	50	R\$ 103,50	R\$ 5.175,00
16	CAMISAS PÓLOS BRANCA	HELP	UND	150	R\$ 43,46	R\$ 6.519,00
17	BOLSAS EM LONA	HELP	UND	50	R\$ 116,00	R\$ 5.800,00
18	CONJUNTO EM TECIDO - VÁRIOS SETORES MUNICIPAIS	HELP	UND	25	R\$ 231,00	R\$ 5.775,00
19	CAMISAS PARA PROJETOS	HELP	UND	400	R\$ 29,62	R\$ 11.848,00
20	BANDEIRAS	HELP	UND	25	R\$ 113,00	R\$ 2.825,00
21	ABADÁS PARA EVENTOS MUNINIPAIS	HELP	UND	4000	R\$ 15,37	R\$ 61.480,00
22	CAMISAS PÓLO EM COR	HELP	UND	150	R\$ 47,66	R\$ 7.149,00
23	CAMISAS PÓLO (PESSOAL DO MUNICIPIO)	HELP	UND	150	R\$ 47,66	R\$ 7.149,00
24	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 1º PERÍODO	HELP	UND	250	R\$ 71,00	R\$ 17.750,00
25	FARDAMENTO (CONJUNTO) - 2º PERÍODO	HELP	UND	250	R\$ 72,00	R\$ 18.000,00
26	CONJUNTO PARA CRECHE	HELP	UND	200	R\$ 70,37	R\$ 14.074,00
27	FARDAMENTO 0 - 1º AO 5 ANO	HELP	UND	750	R\$ 95,00	R\$ 71.250,00
28	FARDAMENTO 6º AO 9º ANO	HELP	UND	1000	R\$ 92,50	R\$ 92.500,00
29	FARDAMENTO - EJA	HELP	UND	100	R\$ 94,00	R\$ 9.400,00
30	CALÇA EM LYCRA FEMININA PARA BANDA MARCIAL	HELP	UND	20	R\$ 102,50	R\$ 2.050,00
31	CALÇA DA BANDA MARCIAL (MASCULINA)	HELP	UND	75	R\$ 103,66	R\$ 7.774,50
32	CAMISAS PARA PROJETOS ESCOLARES - CAPACITAÇÕES	HELP	UND	500	R\$ 39,10	R\$ 19.550,00
33	LENÇÓIS EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	HELP	UND	100	R\$ 91,50	R\$ 9.150,00
34	LENÇÓIS PARA BIOMBO EM TECIDO 100% ALGODÃO (UBS)	HELP	UND	40	R\$ 143,75	R\$ 5.750,00
35	CALÇAS EM BRIM - FUNASA	HELP	UND	25	R\$ 100,00	R\$ 2.500,00
36	CAMISAS EM BRIM MANGA LONGA - FUNASA	HELP	UND	25	R\$ 140,00	R\$ 3.500,00
37	CAMISAS PÓLO - AGENTES DE SAÚDE	HELP	UND	37	R\$ 44,93	R\$ 1.662,41
38	BOLSAS EM LONA - AGENTES DE SAÚDE	HELP	UND	37	R\$ 106,66	R\$ 3.946,42
VALOR TOTAL PARA ADESÃO						R\$ 674.027,40



PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA-MA
CNPJ nº 06.903.553/0001-30


DADOS DA EMPRESA:


3K COMERCIO EIRELI - EPP, inscrita no CNPJ nº 10.608.232/0001-80, com sede na Av. 02, nº 23-A, Residencial Pirâmide, na cidade de Paço do Lumiar – MA, CEP 65.130-000, neste ato representada pelo Sr. **Karlos Jose Santos Silva**, brasileiro, empresário, portador do RG nº 279509320044 GEJUSPC MA e inscrito no CPF sob o nº 615.734.503-91.

O valor total da Adesão é de **RS 674.027,40 (seiscentos e setenta e quatro mil, vinte e sete reais e quarenta centavos)**.

Carutapera, 17 de junho de 2022.

Assinado de forma digital por
KARLOS JOSE SANTOS
SILVA:61573450391
Dados: 2022.06.17 17:32:13 -03'00'


PREFEITURA DE MIRANDA DO NORTE
Irleanna Cristyne Pereira Oliveira
Secretária Municipal de Administração,
Planejamento, Orçamento e Gestão
ÓRGÃO GERENCIADOR


PREFEITURA MUNICIPAL DE CARUTAPERA
CNPJ nº 06.903.553/0001-30
Airtton Marques Silva
Prefeito Municipal
ADERENTE (CARONA)

3K COMERCIO EIRELI - EPP
CNPJ nº 10.608.232/0001-80
Karlos Jose Santos Silva
CPF nº 615.734.503-91
BENEFICIÁRIA